Exmo. Senhor Presidente da CEAMCOVID19,

Cumpre-nos enviar a V. Exa., conforme solicitado pelo V/ofício nº 7/CEAMCOVID19,

de 11 de dezembro passado, a resposta do Instituto Politécnico de Beja, ao assunto

acima identificado.

Com os melhores cumprimentos,

Raúl Capaz Coelho

Secretário-Geral da Educação e Ciência

Assunto: FW: Pedido de documentação- resposta SAP

Dr. Raúl Capaz Coelho, bom dia.

Enviamos informação do Setor de Aprovisionamento e Património do Politécnico de

Beja relativamente à questão colocada.

Obrigado. Cumprimentos.

João Paulo Trindade

IPBeja

Assunto: RE: Pedido de documentação- resposta SAP

Exmo. Senhor Presidente

Tendo em consideração o teor do ofício em apreço cumpre informar que, os

procedimentos aquisitivos com vista à celebração de contratos de aquisição de bens ou

serviços no âmbito da Pandemia covid 19, foram instruídos conforme o disposto no

Código dos Contratos Públicos na sua atual redação, não tendo sido aplicado ao regime

de exceção em apreço.

Com os melhores cumprimentos.

Ana Simenta

Coordenadora do Setor de Aprovisionamento e Património

Rua Pedro Soares (Campus do IPBeja)